N Nec facit damnum: id est non patitur damnum.

Asutus. Lectorem monet ne sua carmina reprehendat: quo h̄iam ipse satis ea deriserit epigrāmate superiore. **N**asut⁹: Nasuti dicunt qui grauiō re censura subsannant aliena: & Horatius a Persio dicit' suscepere populum naso: hoc est deridere. **P**lura: q̄ ego dixerī.

Licet: esset tibi tātus nasus. i. tanta censura. **L**atinū: minimum Domitiāi qui alios deridet. **E**st opus carne: dicit eos habere carnē qui possunt derideri. **H**abe virus: morde & exerce maledicētia. **Q**ui se miratur: qui sibi placet. **H**oc nimium nihil: nō tamē hoc est oīno nihil. **C**andidus aure. i. sine iuria ad legēda epigrāmata. **F**rote nō matutia. i. exhilarata: nā matutina frons tristior est: cōtra post cœnam exhilarata.

Omnis in hoc gracili xeniorum turba libello constabit nummis quartuor empta tibi. **Q**uartuor est nimium: poterit cōstare duobus. Et faciet lucrum bibliopola tryphon: **H**ac licet hospitibus pro mūere disticha mittas: Si tibi tam rarus: q̄ mihi numimus erit. Addita per titulos sua nomina rebus habebis: Præterea si quid non facit ad stomachum.

Tus.

Serūs ut athorea germanicus īperet aula: Utque diu terris: da pia tura ioui

autem erant genera: ut supra est dictum: alia enī dicebant xenia: alia apophoreta. h̄ac xenia sunt in quibus initium habet tus: cum sacrī dicatum sit. id colligit in Arabia in Sabota monte excelsa regione Saba: Saba uero mysteriū significat ut græci īterptant. Mineū dicitur a Mineis populis per quos primum uehitur: Carphiatū: Dactiacū: Maſculum a Virgilio a rotunditate guttæ: cum in ture fœmininū non reperiatur. olim in maxima pernuria postea in abundantiam excessit armis Alexandri: qui subegit arabiam. **S**erūs: alioquitur amicum. **G**ermanicus: Traianum potes intelligere: qui Germaniam subegit: ut scribit Eusebius: sed magis placet de Domitiano intelligas. hoc distichō Domitiani temporibus inter saturnalia compositū esse. **P**ia tura: quæ mitto: Ita alibi ait deos cito Herculi cælum dedisse: sed sero daturos Domitiano. idem s̄æpe optat.

Serus. Saturnalitia carmina sunt addita munerib⁹ quæ amicis mittebantur. duo

Caera Ficedula. Ficedula a fico cui⁹ cibo delectatur dicit: pinguescit et nvis. Inter caues optimi saporis a Celso numerat. Saporis fatui est condit aut synapi aut pipere. Per addere cibariis primus gloriatur se iuuenisse Catus apud Horati. Primus & inuenio piper albū cum sale nigro: Incretū puris circū posuisse catillis. Piper quod albū dicitur in precio est.

Lucet: prae pinguedine. **C**area: pinguis. **C**ūdat: cum tibi obuenit forte.

Nos Alicam. Alicia ab alendo dicit: ut Pöpeius scribit: inuenta est a romanis: nam tonsa siebat triplici gñe: ut supra est dictum: minimo secundo apheremate: aetate Pöpeii magni non repiebat: utilis tam habita est: & saluberrima: siu potada daret in modum ptysanæ: si ueaq mulsa. In tanto p̄cio erat: ut Varro scribat morbū regium dictum esse: q̄ mulsa p̄ciosissimo remedio curabat: licet alit supra sit dictum ex sententia Corne lii. **M**ulsum: uinum mulsum quo elota alica utaris. **A**eme: mulsum na oino indiges si uolueris uti alica. Diues: na mulsum diuiri est.

Si spumet. **F**. cochis. Con chis fabat iæ uirides dice bantur: conditæ liquamine coriandro cimino porto conciso & oleo: qd nisi plurimum inesset nullus erat cochis sapor. Icciso supra dixit in male coenatum: Et bene si coenas conchis inuncta tibi est. haec igit si fuerit bene unde poteris bñ coenare sine mela diuinitum. **S**pumet: multo oleo. **R**ubra testa: si etili vase rubro. Potes negari subtrahere te. **M**esis lautorum: na domi coche bñ coenabis: Iuuialis: Cui cochæ tumes.

Imbue: Far. Far diu in precio fuit: quod in usum mensæ docuit Numa: id autem cui sit salubre si igne torreat: primus persuasit romanis id non esse purum nisi torreatur. In sacris igitur oīs erat tostum: & patiebat igne: quoniam & oli fuerat igne purgatum: & tunc inurebatur: auctores sunt Plini. & Dionysius: inde farina dicitur. ccc. annis e frumento factum est clusinum ut Pli. Varro & Columella scribunt: candore & magnitudine reliquum superauit. Pulte diu romani uictitarunt: ut docet Enni: cum scribit in obsidione offam infantibus fuisse erectam. plus ex farre clusino dulce relinquit vase saporem. docet igitur uinum eiusmodi vase posse dulces cere: i quo puls ferrea cocta fuerit. **I**mbuere: est primum saporem dare. **P**lebeias: quibus utuntur pauperes. **D**ulcia musta. i. uinum æque dulce ac est mustum. **S**atur: quum inde ederis pultem. **V**acuis: exhaustis pulte. **C**cipe: Lens. Lens in ægypto peruenit duplice genere altero rotundiore & nigro: altero suæ figuræ. putauit antiquitas æqui animi fieri homines qui lente ueterentur: unde lenti dicti sunt homines qui non mouentur ullo affectu. **P**elusia: ægyptia. **V**ilior alica. i. minoris precii q̄ alica. nam iam de eadixerat. **C**arior fabam. s. uiridi conchæ de qua paulo ante.

Nec poteris: Simila. Simila ex tritico siebat minutum cōciso. huius panis i maxio erat p̄cio. Condimentum item plurimis seruiebat: ut scribit Apicius. **N**on numerare poteris: quia est minutum concisa. **P**istores: qui faciebant farinam & panem coquebant. **P**istori: qui inde panem faciet. **C**oquo: qui inde plurima parabit cibaria.

Piper.

Carea quæ patulo lucet ficedula lumbo: Cum tibi forte datur; si sapis: adde piper.

Alica.

Nos alicam: mulsum poterit tibi mittere diues: Si tibi noluerit mittere diues: eme.

Conchis faba.

Si spumet rubra conchis tibi pallida testa: Lautorum cœnis sape negare potes.

Far.

Imbue plebeias clusinis pultibus ollas: Ut satur in uacuis dulcia musta bibas.

Lens.

Accipe niliacam pelusia munera lentem: Vilior est alica: carior illa faba.

Simila.

Nec poteris similem dotes numerare nec usus: Pistori totiens cum sit & apta coquo.

Rubra testa: si etili vase rubro. Potes negari subtrahere te.

Mesis lautorum: na domi coche bñ coenabis: Iuuialis: Cui cochæ tumes.

Imbuere: est primum saporem dare.

Plebeias: quibus utuntur pauperes. **D**ulcia musta. i. uinum æque dulce ac est mustum.

Satur: quum inde ederis pultem. **V**acuis: exhaustis pulte.

Ccipe: Lens. Lens in ægypto peruenit duplice genere altero rotundiore & nigro: altero suæ figuræ. putauit antiquitas æqui animi fieri homines qui lente ueterentur: unde lenti dicti sunt homines qui non mouentur ullo affectu. **P**elusia: ægyptia. **V**ilior alica. i. minoris precii q̄ alica. nam iam de eadixerat. **C**arior fabam. s. uiridi conchæ de qua paulo ante.

Nec poteris: Simila. Simila ex tritico siebat minutum cōciso. huius panis i maxio erat p̄cio. Condimentum item plurimis seruiebat: ut scribit Apicius. **N**on numerare poteris: quia est minutum concisa. **P**istores: qui faciebant farinam & panem coquebant.

Pistori: qui inde panem faciet. **C**oquo: qui inde plurima parabit cibaria.

Mulio: Ordeū. Ordeū olim panē dedit qui dānat⁹ est: postea destinatum fuit reficien
dis quadrupedibus: demū excogitat⁹ facere ptyfanā ex eo: quæ ualidissima erat &
saluberrima: ut Hypocrates uno uolumine testatus ē. **C**opo: uini uenditor dicit & po
tus. Monet igitur amicū se mittere ordeū: qđ non dandū sit quadrupedibus: cū nuper i
uentū sit facere ex eo ptyfanā. **M**ulis tacituriſ: quos uelit tacere: nā hinniūt pingues or
deo. **C**auponi: q ex eo faciat ptyfanā. **N**on det mulis: qa. s. sublat⁹ sit usus ordei dandi
quadrupedib⁹: ut scribit Pli.

Non tibi: ut. s. & facias ex eo
panē: quod itē dānatū ē aucto
re Pli. Coponi: ut. s. ex eo faci
at ptyfanā. nullus. n. maior ex
ordeo fruct⁹ p̄cipi pōt: q̄ ut idē
fiat ptyfanā qđ postremo ē in
uentū auctore Pli. Varro tñ ca
nes pane ordeaceo alēdos scri
bit.

Tercentū: Frumentū triti
ceū. Frumētū triticeū qđ
summa ubertate pueniebat: agri
sæpi⁹ sati sterileſcūt: mittit er
go copiā frumēti libyci ne fre
quenti satiōe agrū suburbanū
sterile reddat: qui cōparat⁹ ē ad
uoluptatē. **M**oriatur: sterile
scat frequenti satione.